Kommunalpolitische Werkstattgesprache
Stadtebau und Wirtschaft

10:00 Uhr

11:15 Uhr

12:30 Uhr

Wie sieht die Gemeinde der Zukunft aus?

Stadtebauliche Impulse der Bayerischen Architektenkammer
Impuls: Architektenkammer

Moderierte Diskussion

Regional leben und wirtschaften

Erfolgreiche Beispiele und Moglichkeiten aus und fiir die Region
Impuls: Dietrich Pax (Gemeinwohlokonomie, Regionalwert AG,
Erndhrungsrat Oberfranken)

Moderierte Diskussion

Gemeinsames Mittagessen

Zukunftswerkstatt Il (Stakeholder)

13:30 Uhr
13:45 Uhr

14:45 Uhr

15:30 Uhr
15:45 Uhr
16:45 Uhr
17:00 Uhr

BegriBung und Einfihrung

Berichte aus den Arbeitsgruppen (Energie, Wasser, regionale
Vermarktung, Governance)

Handlungsfelder im Landkreis (Themenpools, Sammlung und
Priorisierung)

Kaffeepause

Arbeitsgruppen

Abschluss

Programmende

Moderation: Dr. Nina Hehn, KlimaKom eG



